教育研究評議会議事要旨

日 時 令和７年４月９日（水）14 時 00 分～15 時 20 分

場 所 文京：本部棟２階会議室

出席者 内木学長、澁谷理事、岡沢理事、米沢理事及び小野寺理事

藤枝副学長、永井副学長、橋本教育学部長、菊田医学部長、永井工学部長、

井上国際地域学部長、木村連合教職開発研究科長及び

月原国際地域マネジメント研究科長

松田、長谷川、櫻井、湊、四谷、廣瀬、磯崎、淺原、西沢、定、飯野、

山田、熊倉の各評議員

陪席者 峠岡監事、学長補佐、各部局長及び関係部課長

１．会議成立

構成員 26 名全員の出席により定足数を満たしていることが確認された。

２．前回会議の議事要旨について

前回（３月４日開催）の教育研究評議会議事要旨について、了承された。

３．自由討議事項

（１）施政方針について

役員・副学長から、当日配付資料に基づき、施政方針について説明後、意見交換を行

った。

―主な意見―

□ 本学の目指す姿は、社会に頼りにされ、必要とされる大学だと考えている。教え方

や授業目標が従前通りで良いかカリキュラムを検証すること、また入試に関わる広報

をしっかり行っていくことが重要な課題である。

４．審議事項

（１）国立大学法人福井大学教職協働推進室の新設について

学長から、資料１に基づき、国立大学法人福井大学教職協働推進室の新設について説

明があり、審議の結果、了承された。

（２）国立大学法人福井大学職員就業規則等の一部改正（案）について

理事（総務、財務・施設担当）から、資料２に基づき、国立大学法人福井大学職員就

業規則等の一部改正（案）について説明があり、審議の結果、了承された。

５．報告事項

（１）令和７年度の運営体制について

学長から、資料３に基づき、令和７年度の運営体制について報告があった。

（２）令和７年度及び令和６年度科学研究費助成事業の申請・採択状況について

理事（研究、評価・IR担当）から、資料４に基づき、令和７年度及び令和６年度科学

研究費助成事業の申請・採択状況について報告があった。

（３）令和７年度の国立大学法人福井大学不正防止計画等について

理事（研究、評価・IR担当）から、資料５に基づき、令和７年度の国立大学法人福井

大学不正防止計画等について報告があった。

（４）その他

①当面の行事予定について

学長から、資料６に基づき、当面の行事予定について報告があった。

６．次回教育研究評議会案内

学長から、次回は、令和７年５月１４日（水）に文京キャンパスで開催する旨、案内が

あった。